0,59 PFN /PN 0,72 0,63

1.693 Dipendenti a fine periodo (numero) 1.694 1.588

Dati azionari

 Esercizio 2015  I trimestre 2016  I trimestre 2015

0,054 Utile per azione (euro) 0,045 0,042

163.934.835 Numero azioni che compongono il Capitale sociale 163.934.835 163.934.835

163.537.602  Numero medio di azioni in circolazione 163.537.602 163.537.602

(1) L’Ebitda normalizzato è stato calcolato depurandolo dagli oneri per contenziosi, operazioni M&A  e di ristrutturazione

(2) Si ottiene sommando le voci "Utile operativo" e "Svalutazioni e ammortamenti"

(3) Si ottiene sommando le voci "Utile netto" e "Svalutazioni e ammortamenti"

Dati patrimoniali (in migliaia di Euro)

Altri dati

Dati economici (in migliaia di Euro)

Investimenti e autofinanziamento (in migliaia di Euro)

Gruppo Emak

Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2016

 7

OSSERVAZIONI DEGLI AMMINISTRATORI

Commento ai dati economici

Sintesi dei risultati economici

I dati di sintesi del conto economico consolidato dei primi tre mesi 2016 sono di seguito esposti:

 Esercizio

2015
% Dati in migliaia di Euro

 I trimestre

2016
%

 I trimestre

2015
%

Variazione

%

381.579 100 Ricavi netti 114.271 100 109.843 100 4,0

37.495 9,8 Ebitda normalizzato (*) 15.743 13,8 15.085 13,7 4,4

35.814 9,4 Ebitda 15.743 13,8 14.253 13,0 10,5

23.286 6,1 Utile operativo 12.742 11,2 11.389 10,4 11,9

15.092 4,0 Utile prima delle imposte 10.761 9,4 10.942 10,0 (1,7)

8.992 2,4 Utile netto 7.322 6,4 6.849 6,2 6,9

(*) L’Ebitda normalizzato è stato calcolato depurandolo dagli oneri per contenziosi, operazioni M&A  e di ristrutturazione

Analisi dell’andamento delle vendite

Il Gruppo Emak ha realizzato un fatturato consolidato pari a 114.271 migliaia di Euro, rispetto a 109.843 migliaia
di Euro dello scorso esercizio, in aumento del 4%. Tale incremento deriva da crescita organica per il 3%, da
variazione di area per l’1,5% e dall’effetto negativo del cambio per lo 0,5%.

Nel prospetto che segue è riportata la suddivisione delle vendite dei primi tre mesi 2016 per area di attività e
geografica, confrontata con quella del pari periodo dell’esercizio precedente.